
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€14.640,00 2026 CP 101020403 Impianti Generici Dott. Giuseppe Guarnieri No

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene datiL'Estensore:Sig.ra SHARON PICCHIONE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

OGGETTO: Differimento temporale al 31 dicembre 2026 e contestuale trasferimento dei residui del contratto di
cui alla Determina  n. 1734 del 28/07/2025 avente ad oggetto "Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1
lett. b) del D. Lgs. 36/2023, finalizzato alla realizzazione cablaggio f.o. e attività di bonifica cavi nel quadriportico
del Commendatore della Asl Roma 1 - Fornitore: N&C S.r.l. - Spesa complessiva pari a € 31.000,00 Iva esclusa,
corrispondente a € 37.820,00 Iva inclusa, inclusi oneri sulla sicurezza di € 1.000,00 iva esclusa, pari ad €
1.220,00 iva inclusa." - CIG: B7E63B9B1D.

Centro di Costo: BD07

Dott. GIUSEPPE GUARNIERI

L¿impegno di spesa risulta già assunto con Determina n. 1734 del 28/07/2025

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’
istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. GIUSEPPE GUARNIERI Dott. GIUSEPPE GUARNIERI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.3 pagine di cui n.0
pagine di allegati

L¿impegno di spesa risulta già assunto con Determina n. 1734 del 28/07/2025

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Stefania Di Carlo



                                                              

  

IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 

 

  
VISTO        nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’Atto di 

Autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con 
Delibera di Giunta Regionale del 8 maggio 2025, n. 296 e pubblicato sul BURL n. 38 del 
13/05/2025; 

 
VISTA la Delibera n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con 
la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
VISTO il d.lgs. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” s.m.i.; 
 
PREMESSO CHE con Determina n. 1734 del 28/07/2025 la Asl Roma 1 affidava all’Operatore Economico N&C 

S.r.l la realizzazione del cablaggio f.o. e le attività di bonifica cavi nel quadriportico del 
Commendatore della Asl Roma 1 - Importo complessivo € 31.000,00 Iva esclusa, 
corrispondente a € 37.820,00 Iva inclusa - CIG: B7E63B9B1D; 

 
CONSIDERATO   che a partire dalla sua attivazione il contratto ha avuto un decorso regolare in termini di 

erogazione della fornitura, che ha determinato la regolare fatturazione senza alcuna 
formale contestazione o rilievo da parte dell’Asl Roma 1; 

 
 che sono ancora in corso le attività di realizzazione del cablaggio e bonifica cavi nel 

quadriportico del Commendadore e che, pertanto, si rende necessario il differimento 
temporale del contratto di cui alla Determina n. 1734 del 28/07/2025 sopra richiamata, sino 
al 31 dicembre 2026, nell’invarianza del valore totale dello stesso, al fine del 
completamento delle attività summenzionate; 

 
RITENUTO          pertanto, di contabilizzare l’importo derivante dal presente provvedimento, da trasferire 

dal Bilancio 2025 al Bilancio 2026,  di € 14.640,00 IVA inclusa sul C.P 101020403  “Impianti 
Generici” – Bilancio 2026; 

 
ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
di disporre, un differimento temporale sino al 31 dicembre 2026 e contestuale trasferimento dei residui del 
contratto di cui alla Determina n. 1734 del 28/07/2025 avente ad oggetto “Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 
50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, finalizzato alla realizzazione cablaggio f.o. e attività di bonifica cavi nel 
quadriportico del Commendatore della Asl Roma 1 - Fornitore: N&C S.r.l. - Spesa complessiva pari a € 31.000,00 



 

Iva esclusa, corrispondente a € 37.820,00 Iva inclusa, inclusi oneri sulla sicurezza di € 1.000,00 iva esclusa, pari ad 
€ 1.220,00 iva inclusa.” - CIG: B7E63B9B1D; 
 
di contabilizzare l’importo derivante dal presente provvedimento, da trasferire dal Bilancio 2025 al Bilancio 2026,  
di € 14.640,00 IVA inclusa sul C.P 101020403  “Impianti Generici” – Bilancio 2026; 
 
di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre tutti gli atti 
conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi comprese le relative 
notifiche e/o comunicazioni all’Operatore Economico interessato; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione; 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
              Il Direttore Sostituto                                                                       Il Direttore  
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche                    Dipartimento Tecnico Patrimoniale  
            e di Comunicazione       
            Dott. Giuseppe Guarnieri                                 Ing. Paola Brazzoduro 


	DETRGNUM: 319
	DETRGDAT: 11/02/2026
	DETRSNUM: 56
	DETRSDAT: 09/02/2026
		2026-02-09T14:46:43+0100
	GIUSEPPE GUARNIERI


		2026-02-09T14:47:22+0100
	GIUSEPPE GUARNIERI


		2026-02-09T14:47:47+0100
	GIUSEPPE GUARNIERI


		2026-02-09T15:34:20+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2026-02-11T11:34:12+0100
	STEFANIA DI CARLO




